ПРОЕКТ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№                    от             _______

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Тольятти от 06.12.2017 № 1607 «О бюджете городского округа

Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 06.12.2017 № 1607 «О бюджете городского округа Тольятти на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 06.12.2017
№ 1607 «О бюджете городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Городские ведомости», 2017, 19 декабря, 29 декабря, 2018, 16 февраля, 6 марта,30 марта,17 апреля) следующие изменения:
1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2018 год:

общий объем доходов – 12 471 915 тыс. руб.;
общий объем расходов – 12 960 089 тыс. руб.;
дефицит – 488 174 тыс. руб.»;
2) пункт 2 решения Думы изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2019 год:

общий объем доходов – 6 818 993 тыс. руб.;

общий объем расходов – 7 086 986 тыс. руб.;

дефицит – 267 993 тыс. руб.»;

3) пункт 3 решения Думы изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2020 год:

общий объем доходов – 6 778 259 тыс. руб.;

общий объем расходов – 6 960 231 тыс. руб.;

дефицит – 181 972 тыс. руб.»;
4) пункт 4 решения Думы изложить в следующей редакции:

«4.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2019 год – 264 383 тыс. руб.;

на 2020 год – 436 841 тыс. руб.»;

5) пункт 5 решения Думы изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2018 году 69 371 тыс.руб.»
6) пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов:
в 2018 году - в сумме 6 099 906 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме   297 264 тыс. руб.;

в 2020 году - в сумме   15 616 тыс. руб.»;
7) В абзаце первом пункта 17 Решения Думы слова «со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить на слова « со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
8) Дополнить подпункт 2 пункта 17 Решения Думы  абзацем десятым  следующей редакции:

« - на осуществление ими деятельности по оказанию помощи родителям (законным представителям) воспитанников в воспитании детей, охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их развития»;

9) Подпункт 3 пункта 17 Решения Думы изложить в следующей редакции: « 3) некоммерческим организациям, являющимся муниципальными учреждениями: - на организацию и проведение физкультурных и (или) спортивных мероприятий, направленных на развитие школьного спорта на территории городского округа Тольятти, на 2018 год некоммерческой организации - муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16 имени Н.Ф. Семизорова»;

10) Пункт 17 Решения Думы дополнить подпунктом 4 следующей редакции: «4) администрация городского округа Тольятти в ходе исполнения бюджета городского округа Тольятти определяет категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия, порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Тольятти, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, в отношении субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидий в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе за счет средств резервного фонда администрации городского округа Тольятти и межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджета субъекта Российской Федерации.
Размер субсидий, предоставляемых конкретным получателям в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также объем субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа Тольятти, определяются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей расходов бюджета городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

11) пункт 18 решения Думы изложить в следующей редакции:
«18. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:

           в 2018 году – в сумме  6 368 560 тыс. руб.;

           в 2019 году – в сумме  6 521 729 тыс. руб.;

           в 2020 году – в сумме  6 762 643 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2019 года – в сумме 5 957 203 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 7 800 тыс. руб.;

на 1 января 2020 года – в сумме 6 217 396 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2021 года – в сумме 6 399 368 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.»;

1) пункт 19 решения Думы изложить в следующей редакции:

 «19. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Тольятти:

в 2018 году –  531 636  тыс. руб.;

в 2019 году –  582 232 тыс. руб.;

в 2020 году –  609 351 тыс. руб.»;
12) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);
13) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2018 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2);
14) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);

15) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2018 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4);
16) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5);

17) приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2018 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 6);
18) приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 7);
19) приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению Думы изложить в новой редакции  (Приложение 8);

20) приложение 12 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 9);
21) приложение 13 «Перечень приоритетных расходов, возможных к утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2018 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 10);
22) приложение 14 « Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов, на 2018 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 11);
23) дополнить решение Думы приложением 17 «Порядок определения размера субсидии в целях организации и проведения физкультурных и (или)  спортивных мероприятий, направленных на развитие школьного спорта на территории городского округа Тольятти, на 2018 год некоммерческой организации - муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению  городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16 имени Н.Ф. Семизорова» (Приложение 12).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Носорев М.Н.).

Глава городского округа                                                     С.А.Анташев

Председатель Думы городского округа
                             Д.Б.Микель
1
PAGE
3